CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO - PR.

APROVADO
Saia das Sessões

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

PROTOCOLO
N°: 121/15

Data: 27/03/15

Hora: 10:41

Visto: A dejacir

EMENTA: - Requer informações sobre as reformas das UBS da
Vila Sào Pedro e do Conjunto Victor Dantas.

FERNANDO VANUCHI PEPPES, vereador que esta subscreve, no uso
de suas prerrogativas regimentais, conforme artigo I13, §3°. inciso IX do Regimento Interno, REQUER do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, as
seguintes informações:

a) Qual é o estágio atual das obras em cada UBS?
b) Qual é o valor contratado para cada reforma?
c) Quanto foi gasto, até agora, em cada reforma?

Requer, ainda, as cópias dos contratos firmados com as Empresas executoras das obras

JUSTIFICATIVA

Muitos usuários das referidas UBS têm reclamado do atendimento e
perguntam sobre o término das reformas, bem como a função do vereador de acompanhar e fiscalizar as
obras públicas do município.

Sala das Sessões em 27 de março de 201

Rua Paraíba. 163- Centro - 86.300-000 - Cornèlio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp@qmail.com